turalis enim omnium gentium consensus multo plus ponderis apud nos, quam omnia istorum argumenta, habere debet. Neque quicquam est aliud gigantum more bellare cum diis, quam repugnare naturæ,* et insitas ab ea in omnium animis opiiones acutis ac fallacibus conclusiunculis velle subvertere. Itaque ut senes illi Trojani, apud Homerum, dicebant, pulchram quidam esse Helenam, sed tamen ablegandum ad suos, ne exitio esset civitati; ita nos, si quando afferetur nobis ab istis acutum aliquod argumentum, quo colligatur animos interire una cum corporibus, aut si quid supersit, commune quiddam esse, et ut unum solem,† ita unum esse omnium mentum, respondeamus:—Ingeniosus quidem es, o bone, et eruditus, et in disputando potens; sed habe tibi istas præclaras rationes tuas; ego eas, ne mihi exitiosæ sint, admittere in animum meum nolo. Accipite, enim, gravissime viri, . . . studiosissimi adolescentes, . . . præclaram, et immortali memoria dignam, summi philosophi Aristotelis sententiam, quam in omnibus hujus generis disputationibus teneatis, quam sequamini, ad quam sensus cogitationesque vestras perpetuo dirigatis. Ex illius enim divini hominis pectore, tanquam ex augustissimo quodam sapientiæ sacrario, hæc prodierunt, quæ primo Ethicorum ad Eudemum leguntur—Προσέχειν οὐ δεῖ πάντα τοῖς διὰ τῶν λόγων, ἀλλὰ πολλάκις μᾶλλον τοῖς φαινομένοις. Convertam hæc in Latinum sermonem, utinamque possen in omnes omnium populorum linguas convertere, atque in omnium hominum animis, ita ut nunquam delerentur, insculpere:—*non semper, neque omnibus in rebus, assentiendum est iis quæ rationibus et argumentis probantur; immo potius ea ple-*

* Cic. De Sen. e. 2. Quid enim est aliud gigantum more bellare eum diis, nisi naturæ repugnare?

† Had Muretus the following passage of Bessarion in his eye?—*Intellectum deforis advenire* [Aristotle's dictum], Theophrastus, Alexander, Themistius, Averroes, ita accipiunt, ut jam quisque ortus, illicio intellectus sibi applicatam excepiat portionem, ita extinetus relinquat in commune; non aliter, ac si quis *Sole, nascens, participare dicatur, moriens, privari*; et non esse animam particularem, quæ deforis advenit, sed ex communi acceptam applicationem.' In Calumn. Plat. L. iii. e. 27.—The simile of the sun is however to be found in Plotinus, and—I think—in Themistius.

rumque tenenda, quæ communi hominum sententia comprobantur. Quid enim est tam falsum, tamque abhorrens a vero, ut non ad id probandum ab ingeniosis et exercitatis hominibus argumenta excogitari queant? . . . Vidistisne unquam in tenebrosa nocte accensam aliquam facem e longinquo loco micantem? Illam, igitur, quamvis dissitam, videbatis; neque tamen quicquam, in illo longo, interjecto inter oculum vestrum et facem, densis ob-sito tenebris spatio, videre poteratis. Idem putatote animis acci-dere. Sæpa animus noster veritatem alicujus enunciationis tan-quam eminus fulgentem ac collucentem videt, etiamsi propter illam, qua circumfusus est, caliginem, videre ea quæ intermedia sunt, et per quæ ad eam pervenitur, non potest. . . . Si iter ali-quod ingressurus, duas videres vias, quæ eodem ferrent; unam ex-peditam, planam, tutam, et eo quo constituisses, sine ulla erratione, ducentem; alteram tortuosam, asperam, periculosam, et quam qui sequerentur, propter varios et multiplices anfractus, sæpe aberarent; —dubitares utram potius eligeres? Duæ sunt viæ quibus homines ad aliquam cognitionem Dei et animi sui pervenire posse se putant. Aut enim eo contendunt disputando, et cur quicquam ita sit sub-tiliter inquirendo; aut sine dubitatione ulla assentiendo iis, quæ majores summo consensu, partim naturali lumine cognita, partim divinitus inspirata, tradiderunt. Illam qui secuti sunt, omnibus sæ-culis in multiplices errores inciderunt. At hæc illorum signata est vestigiis, quos in cælum sublatos veneramur et colimus.*